АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2022

                   г. Енисейск                                         № 284-р
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи

1. В связи с предстоящим празднованием Дня молодежи, в целях активизации и координации деятельности структурных подразделений администрации района и органов местного самоуправления Енисейского района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, в соответствии с Уставом Енисейского района, утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи 26 июня 2022г., согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района

         А.В.Кулешов

Приложение № 1к распоряжению
администрации района

от   _________   №  ____________
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи

	Кулешов Александр Валерьевич
	-глава Енисейского района, председатель оргкомитета;

	Пистер Валентина Анатольевна
	- заместитель главы района по социальной сфере, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Поздеев Леонид Валентинович
	- заместитель главы района по общественно-политической работе;

	Дементьев Сергей Николаевич
Ермаков Александр Васильевич
	- начальник МО МВД России «Енисейский»;

- начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю»;

	Зубарева Ольга Владимировна
	- глава Озерновского сельсовета;

	Токарева Ирина Александровна
	- руководитель  МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Васильев Денис Сергеевич
	- руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике»;

	Солодкина Наталья Григорьевна
	- руководитель МБУ « Центр информации, информатизации и поддержки  общественных инициатив Енисейского района»

	Айвазов Станислав Геннадьевич
	- директор МБУ «СШ им. Ф. В Вольфа»;

	Якушева Алена Васильевна
	- директор МБУК  РЦК;

	Казаченко Максим Сергеевич
	 директор МБУ «Молодёжный Центр Енисейского района»;

Приложение № 2 к распоряжению
администрации района

от   _________   №  ____________

План по организации и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи 26 июня 2022 г.
	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	 Подготовка положения по велопробегу
	 20.06.22
	М.С. Казаченко

	2
	Подготовка  сценария молодежной программы и площадок на площади РЦК
	21.06.22
	И.А. Токарева

 А.В. Якушева

	3
	Подготовка  информационных писем, рассылка
	 21.06.22
	 И.А.Токарева
А.В. Якушева

М.С. Казаченко

	4
	Работа по привлечению торговли и частных предпринимателей
	26.06.22
	 Р.И. Байбекова

	5
	 Разработка схемы размещения   площадок и торговых точек
	 21.06.22
	 И.А.Токарева
А.В. Якушева

	6
	Разработка эскизов баннеров и афиш
	21.06.22
	И.А.Токарева
А.В. Якушева

М.С. Казаченко

	7
	Работа с молодежными творческими коллективами  и отдельными исполнителями
	 21.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	8
	Подготовка и оформление площади к мероприятию
	26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	9
	 Информирование населения о мероприятии
	 26.06.22
	Н.Г. Солодкина

А.В. Якушева

М.С. Казаченко

	10
	Оформление площади, установка палаток, аппаратуры и инвентаря
	26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

Д.С. Васильев

С.Г. Айвазов

	11
	Организация и проведение велопробега
	26.06.22
	Л.В. Поздеев

М.С. Казаченко

	12
	 Организация и проведение спортивной площадки
	26.06.22
	Д.С. Васильев

С.Г. Айвазов

	13
	Организация  и проведение интеллектуально-познавательной площадки
	26.06.22
	И.А.Токарева.
 О.В. Третьякова

	14
	 Организация и проведение  творческой площадки
	 26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	15
	Организация и проведение патриотической площадки
	26.06.22
	Л.В. Поздеев

Е.К. Бурбукина

	16
	Организация  и проведение игровой площадки

	17
	Организация и проведение мастер-классов
	26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	18
	Проведение молодежной концертной и дискотечной программы
	26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

	19
	Волонтерское сопровождение мероприятий
	26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

М.С. Казаченко

	20
	Уборка территории после мероприятия
	26.06.22
	И.А.Токарева

А.В. Якушева

Д.С. Васильев

С.Г. Айвазов

	21
	Информационное  освещение мероприятия
	26.06.22
	Н.Г. Солодкина